
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

Ленинаванская средняя общеобразовательная школа №13 

 (МБОУ СОШ №13) 

  

ПРИКАЗ 

 

20.10.2025                                  № 164 

х. Ленинаван 

 
О проведении муниципального  этапа  

всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам 

в 2025/2026 учебном году 
 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников» (далее Порядок), постановлением 

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 

сентября 2020 г. №28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» (далее — СП 2.4.3648 - 20), 

методическими рекомендациями по организации и проведению школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 

учебном году (Москва, 2025 год), приказом МУ «Отдел образования 

Администрации Мясниковского района» от 13.10.2025 г. № 270 «О проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по общеобразовательным предметам в 2025-2026 учебном году  

в общеобразовательных организациях Мясниковского района» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять участие  в 2025-2026 учебном году муниципальный  этап  

всероссийской олимпиады школьников по следующим общеобразовательным 

предметам, который состоится в МБОУ СОШ №13. 

1.1. Английский язык, география, русский язык, химия, обществознание, 

биология, история, физика, математика, литература, физическая культура, 

технология, ОБЗР, информатика  (приложение) . 

2. Заместителю директора по УВР Авакян Е.А.: 

2.1. создать условия для обеспечения качественной подготовки                        

и проведения муниципального этапа Олимпиады в соответствии с Порядком             

и санитарными правилами СП 2.4.3648-20, СП 3.1/2.4.3598-20 

2.2. обеспечить возможность участия в муниципальном этапе Олимпиады 

всех желающих обучающихся;  

2.3. обеспечить сбор и хранение в течение 1 года с даты проведения 

Олимпиады письменных заявлений от родителей (законных представителей)  



 

 

Приложение  

                к приказу от 20.10.25 № 164 

 
\ 



 

 
График проведения 

муниципального  этапа всероссийской Олимпиады школьников в 2025-2026 

учебном году 

по 14 общеобразовательным предметам (с учетом графика проведения) 

 
 

Предмет Дата проведения 
Время 

начала 
Место проведения 

Русский язык 
7 ноября 2025 года 

10-00 МБОУ СОШ №3 

3.4 классы 

Русский язык 

7 ноября  2025 года 
12-00 

МБОУ СОШ №13 

Физическая 

культура 

8 ноября 2025 года 
10-00 

МБОУ СОШ №3 

География 11 ноября 2025 года 
10-00 

МБОУ СОШ №1 

История 
12 ноября 2025 года 

10-00 
МБОУ СОШ №5 

Технология 

(юноши) 

13 ноября 2025 года 
10-00 

МБОУ СОШ №3 

Литература 
14 ноября 2025 года 

10-00 
МБОУ СОШ №3 

0Б3Р 15 ноября 2025 года 
10-00 

МБОУ СОШ №3 

Обществознание 
17 ноября 2025 года 

10-00 
МБОУ СОШ №5 

Английский язык 
20 ноября 2025 года 

10-00 
МБОУ СОШ №11 

Физика 21 ноября 2025 года 
10-00 

МБОУ СОШ №2 

Биология 22 ноября 2025 года 
10-00 

МБОУ СОШ №1 

Химия 
24 ноября 2025 года 

10-00 
МБОУ СОШ №2 

Математика 25 ноября 2025 года 
10-00 

МБОУ СОШ №11 

3.4 классы 

Математика 

25 ноября 2025 года 12-00 МБОУ СОШ №13 

Информатика 

(профили 

«Искусственный 

интеллект» 

27 ноября 

2025 года 
10-00 

МБОУ СОШ №1 



Приложение  

                к приказу от 20.10.25 № 164 

Список победителей и призёров в МЭ ВсОШ 2025-2026 учебный год 

Русский язык 7 ноября 2025 года 

Авакян Анна Романовна 23.07.2011 8а класс  Призер 

Галоян Алина Арменовна 27.06.2011 8а класс  Призер 

Бадасян Диана Арменовна 10.10.2010 9а класс 73б Победитель 

Борецкая Екатерина Андреевна 10.03.2011 9а класс 72б Призер 

Алиева Мариам Ибрагимовна    10.03.2011 9б класс 86б Победитель 

Полуян Мария Александровна  18.12.2009 9б класс 76б Призер 

Ачарян Виктория Саркисовна    06.12.2009 10 класс 54б Призер 

Безменова Ульяна Антоновна     31.01.2009 10 класс 76б Победитель  

Мищенко Ярослав Антонович    27.10.2009 10 класс 40б Призер 

Рева София Сергеевна                26.08.2008 11 класс 74б Победитель 

Физкультура 8 ноября 2025 года 

Ф.И.О Класс Баллы Победитель/ призер 

Гапоян  Давид Оганесович        11.07.2011 8а класс 15б Победитель 

Авакян Анна Романовна            23.07.2011 8 а класс 16б Призер 

Аванян Джульетта Георгивна    15.09.2011 8 а класс 17б Победитель 

Мартынова Анна Петровна     24.06.2010 9в  класс 18б Победитель 

География 11 ноября 2025 года 

Максаков Иван Витальевич              17.06.2010 9а класс 45б Победитель 

Алиева Мариам Ибрагимовна    10.03.2011 9б класс 40б Призёр 

Мищенко Ярослав Антонович              27.10.2009 10 класс  Победитель 

Петухова Полина Александровна        11.12.2009 10 класс  Призёр 

Арутюнян Мариетта Гургеновна         20.10.2008 11 класс  Победитель  

Рева София Сергеевна                     26.08.2008 11класс  Призер 

История 12 ноября 2025 года 

Алиева Мариам Ибрагимовна             10.03.2011 9бкласс  Победитель 

Савченко Мария Александровна         03.02.2011 9в класс  Призер 

Полуян Мария Александровна             18.12.2009 9б класс  Призер 

Мищенко Ярослав Антонович             27.10.2009 10 класс  Победитель 

Текучева Арина Александровна 03.06.2008 11 класс  Призер 

Труд (юноши) 13 ноября 2025 года 

Геворгян Артур Ованесович            04.10.2010 9б класс  1 место 

 

 



Литература 14 ноября 2025 года 

Псковыкина Оксана Алексеевна 27.11.2011 8а класс  Победитель 

Галоян Алина Арменовна             27.06.2011 8а класс  Призер 

Авакян Анна Романовна             23.07.2011 8а класс  Призер 

Моисеева Ольга Юрьевна              15.09.2011 8в класс 77б Победитель 

Кирокосян Маргарита Арсеновна 19.03.2011 9а класс 68б Победитель 

Максаков Иван Витальевич               17.06.2010 9а класс 65б Призер 

Алиева Мариам Ибрагимовна               10.03.2011 9бкласс 35б Призер 

Полуян Мария Александровна  18.12.2009 9б класс 41б Призер 

Петухова Полина Александровна        11.12.2009 10 класс 68б Призер 

Рева София Сергеевна                           26.08.2008 11 класс 63б Призер 

ОБЗР 15 ноября 2025 года 

Геворгян Артур Ованесович           04.10.2010 9 б класс 90б Победитель 

Полуян Мария Александровна           18.12.2009 9 б класс 85б Призер 

Пудеян Лука Витальевич           18.11.2010 9 б класс 85б Призер 

Харатян Артём Ваганович           20.09.2010 9 б класс 70б Призер 

Ачарян Виктория Саркисовна           06.12.2009 10 класс 90б Победитель 

Обществознание 17 ноября 2025 года 

Алиева Мариам Ибрагимовна              10.03.2011 9б класс 55б 1 место 

Полуян Мария Александровна              18.12.2009 9б класс 50б 1 место 

Савченко Мария Александровна 03.02.2011 9в класс 47б 2 место 

Матвеенко Ксения Алексеевна 14.09.2010 9в класс 49б 2 место 

Петухова Полина Александровна        11.12.2009 10 класс 34б 1 место 

Текучева Арина Александровна          03.06.2008 11 класс 23б 2 место 

Рева София Сергеевна                          26.08.2008 11 класс 34б 1 место 

Английский язык 20 ноября 2025 года 

Ровеньков Ярослав Александрович      07.04.2011 8в класс 57 б Победитель 

Явруев Алексей Владимирович 12.06.2011 8в класс 47б Призер 

Закарян Арен Артурович              11.06.2011 8в класс 49б Призер 

Борецкая Екатерина Андреевна 10.03.2011 9а класс 43б Призер 

Рева София Сергеевна                           26.08.2008 11 класс 61б Победитель 

ФИЗИКА 21 ноября 2025 года 

Килафян Дмитрий Хачатурович 03.06.2010 9а класс  Результаты на 

платформе « 
Сириус.Курсы» 

Алиева Мариам Ибрагимовна     10.03.2011 9б класс  Результаты на 

платформе « 
Сириус.Курсы» 

Полуян Мария Александровна               18.12.2009 9б класс  Результаты на 

платформе « 

Сириус.Курсы» 

Безменова Ульяна Антоновна               31.01.2009 10 класс  Результаты на 

платформе « 

Сириус.Курсы» 



Петухова Полина Александровна        11.12.2009 10 класс  Результаты на 
платформе « 

Сириус.Курсы» 

 

Биология 22 ноября 2025 года 

Арутюнян Мариетта Гургеновна   20.10.2008 11 класс  Результаты на 

платформе « 
Сириус.Курсы» 

Бадасян Артём Эдгарович              24.07.2008 11 класс  Результаты на 

платформе « 

Сириус.Курсы» 

Хедоян  Арман Вячеславович               10.11.2008 11 класс  Результаты на 

платформе « 

Сириус.Курсы» 

Ачарян Виктория Саркисовна               06.12.2009 10 класс  Результаты на 
платформе « 

Сириус.Курсы» 

Безменова Ульяна Антоновна               31.01.2009 10 класс  Результаты на 
платформе « 

Сириус.Курсы» 

Кирокосян Маргарита Арсеновна 19.03.2011 9а класс  Результаты на 

платформе « 
Сириус.Курсы» 

Авоян Виктория Гендриховна             09.10.2010 9 а класс  Результаты на 

платформе « 

Сириус.Курсы» 

Пудеян Лука Витальевич             18.11.2010 9 а класс  Результаты на 

платформе « 

Сириус.Курсы» 

Полуян Мария Александровна  18.12.2009 9 б класс  Результаты на 
платформе « 

Сириус.Курсы» 

Химия 24 ноября 2025 года 

Коваленко Дарья Иванновна              11.12.2008 11 класс  Результаты на 
платформе « 

Сириус.Курсы» 

Арутюнян Софья Алексеевна            20.05.2008 11 класс  Результаты на 
платформе « 

Сириус.Курсы» 

Бадасян Артём Эдгарович           24.07.2008 11 класс  Результаты на 

платформе « 
Сириус.Курсы» 

Трофанчук Злата Денисовна,             27.04.2009 11 класс  Результаты на 

платформе « 

Сириус.Курсы» 

Ачарян Виктория Саркисовна            06.12.2009 10 класс  Результаты на 

платформе « 

Сириус.Курсы» 

Килафян Дмитрий Хачатурович 03.06.2010 9а класс  Результаты на 
платформе « 

Сириус.Курсы» 

Хурдаян Матвей Владиславович         01.02.2010 9а класс  Результаты на 



платформе « 
Сириус.Курсы» 

Максаков Иван Витальевич              17.06.2010 9а класс  Результаты на 

платформе « 
Сириус.Курсы» 

Мосиенко Аксинья Дмитриевна 02.07.2011 9а класс  Результаты на 

платформе « 

Сириус.Курсы» 

Алиева Мариам Ибрагимовна              10.03.2011 9б класс  Результаты на 

платформе « 

Сириус.Курсы» 

Полуян Мария Александровна              18.12.2009 9б класс  Результаты на 
платформе « 

Сириус.Курсы» 

Назаретян Екатерина Арамовна 27.05.2010 9б класс  Результаты на 

платформе « 
Сириус.Курсы» 

Гаспарян Нарине Самвеловна               18.03.2010 9б класс  Результаты на 

платформе « 
Сириус.Курсы» 

Карапетьянц Владимир Арменович      01.06.2011 8а класс  Результаты на 

платформе « 

Сириус.Курсы» 

Коваленко Александр Иванович            03.07.2011 8а класс  Результаты на 

платформе « 

Сириус.Курсы» 

Псковыкина Оксана Алексеевна            27.11.2011  8а класс  Результаты на 
платформе « 

Сириус.Курсы» 

Закарян Арен Артурович                       11.06.2011 8в класс  Результаты на 
платформе « 

Сириус.Курсы» 

Моисеева Ольга Юрьевна                      15.09.2011 8в класс  Результаты на 

платформе « 
Сириус.Курсы» 

Явруев Алексей Владимирович           12.06.2011 8в класс  Результаты на 

платформе « 

Сириус.Курсы» 

Математика 25 ноября 2025 года 

Мосиенко Аксинья Дмитриевна 02.07.2011 9а класс  Результаты на 

платформе « 

Сириус.Курсы» 

Килафян Дмитрий Хачатурович 03.06.2010 9а класс  Результаты на 

платформе « 

Сириус.Курсы» 

Максаков Иван Витальевич              17.06.2010 9а класс  Результаты на 
платформе « 

Сириус.Курсы» 

Алиева Мариам Ибрагимовна              10.03.2011 9б класс  Результаты на 
платформе « 

Сириус.Курсы» 

Полуян Мария Александровна    18.12.2009 9 б класс  Результаты на 

платформе « 
Сириус.Курсы» 

Безменова Ульяна Антоновна   31.01.2009 10 класс  Результаты на 



платформе « 
Сириус.Курсы» 

Петухова Полина Александровна         11.12.2009 10 класс  Результаты на 

платформе « 
Сириус.Курсы» 

ИНФОРМАТИКА 27 ноября 2025 года 

Саркисян Егор Левович 08.05.2009 10 класс  Результаты на 

платформе « 
Сириус.Курсы» 

Божко Артём Андреевич 26.07.2008 11 класс  Результаты на 

платформе « 

Сириус.Курсы» 

 

 


